令和７年１１月１０日

各位

共生舎

代表　髙橋　慎吾

謹啓　霜寒の候　皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当教室の運営に際し、温かいご理解・ご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

当教室は、安心の学習環境を守り、地域の皆様とともに歩む存在となるよう努めております。

これまで物価上昇の中でも授業料を据え置き、工夫を重ねてまいりましたが、よりよい学習

環境を持続的にご提供するため、授業料の見直しが必要となりました。

つきましては、皆様にはご負担をお願いすることとなり、心苦しいところではございますが、

令和８年１月分の授業料より、下記の通り授業料を改定させていただきます。

これからも、地域に根ざし、一人ひとりの笑顔と安心を積み重ねる教室づくりに尽力して

まいりますので、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

１　改定内容 ・学生の部　約１０％増

・一般の部　基本料金（３０分）1,000円増

※割引適用中の方は別表をご参照願います。

　通常授業に代わるオンラインご利用の方は、通常塾授業料金での

　ご案内となります。

※オンラインの部の方、およびビジタープラン（月２回ご利用の

　確約が難しい場合）は、一般料金でのご案内となります。

２　改定料金 別表の通り

３　適用日 令和８年１月分より適用

※１月分は、令和７年１２月２５日（木）までの納入にご協力

お願いいたします。

以上

価格改定について

記

重 要

【別表】

・授業料　新旧対比表

・月謝早見表（管理費込・オプション別）

当教室でご利用の多いプランでの月謝を算定すると、次の通りとなります。

・小学生50分4回 @2,200×4＋1,000 ＝    9,800円

・小学生60分4回 @2,500×4＋1,000 ＝  11,000円

・中学生60分4回 @3,000×4＋1,000 ＝  13,000円

・中学生90分4回 @3,700×4＋1,000 ＝  15,800円

・中学生90分8回 @3,700×8＋1,000 ＝  30,600円

・各種割引適用中・訪問授業ご利用の方へ

下記の通りの取り扱いといたしますので、ご協力よろしくお願いいたします。

①【兄弟姉妹割】中高生２名・週１回ずつご利用の世帯

　→従来分＋1,500円／月

②【兄弟姉妹割】小学生２名でご利用の世帯

　→従来分＋1,000円／月

③【兄弟姉妹割】中高生２名・週２回ずつご利用の世帯

　および【家計特例割引】の世帯

　→据置

・訪問授業につきましては、個別にご案内いたします。

これからも、個人塾ならではのきめ細かなサービスで安心の学習環境をご提供するべく

努めてまいりますので、引き続き何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。

備　　考

・以降30分毎に

　1,000円ずつ加算

・学生は管理費加算

　1,000円／月

・オプション別途

 My eﾄﾚ＋Comiru 2,000円/月

 Comiruのみ　        330円/月
3,000円

4,000円

小　学　生

90分 2,600円 3,000円

2,200円

2,500円

3,000円

3,700円

4,000円

90分

120分

30分

60分

2,000円

2,200円

2,600円

3,300円

3,700円

2,000円

3,000円

時　間区　　分

一　　　般

旧料金 新料金

中　高　生

50分

60分

60分